165. x̄pc *P*.

168. f̄cē *VP*.

M A R G I N A L I E N .

1000

1000

1000

- 2, 5. Propositio operis. L 4, 45. Parate Domino plebem perfectam.
- 4, 5. Erant enim justi ambo ante Deum. 47. Respondit Zacharias unde hoc sciam.
9. Non erat illis filius eo quod esset Elisabeth sterilis. 49. Ego sum senex et uxor mea processit in diebus suis.
15. Et omnis populus erat foris hora incensi. 57. Respondit angelus.
18. Et ingressus templum. 59. Ego sum Gabriel et rel.
21. Vidit angelum a dextris altaris et rel. 65. Ecce eris tacens et non poteris loqui et rel.
27. Ne timeas Zacharias. 69. Implebuntur in tempore suo.
29. Elisabeth uxor tua pariet tibi filium et rel. 71. Stabat populus foris expectans.
33. Erit enim magnus coram Domino. 75. Egressus autem non poterat loqui et rel.
35. Vinum et siceram non bibit. 79. Cognoverunt quod visionem vidisset.
37. Multos filiorum Israel convertet ad Dominum. 82. Postquam impleti sunt dies officii ejus abiit in domum suam.
38. Ipse praecedet ante illum et rel.
41. Convertet corda filiorum ad patres eorum et rel.

2, 5. Propositio operis *fehlt PF.*

4, 5. Ambo *fehlt F.* et rel. *setzt F nach Deum.* 9. Elisabeth *P.* et rel. *setzt F nach sterilis.* 15. et rel. *setzt F nach incensi.* 21. et rel. *fehlt PF.* 29. Elisabeth *P.* et rel. *fehlt PF.* 33. enim *fehlt F.* 35. bibit *PF.* 37. convertit *P.* 38 *fehlt P.* praecedit *F.* et rel. *fehlt F.* 41. convertit *PF.* et rel. *fehlt PF.* 49. processerat *F.* 59. Gabriel *P.* et rel. *fehlt PF.* 65. et rel. *fehlt F.* 71. autem *setzt F nach stabat.* 75. et rel. *fehlt F.* 79 *fehlt F.* 82. et rel. *setzt F nach suam.*

- L 5,** 1. In mense autem sexto.
 9. Ingressus angelus ad eam dixit.
 15. Ave Maria gratia plena.
 17. Ne timeas Maria.
 27. Dabit ei Dominus sedem David et rel.
 33. Respondet Maria quomodo fiet illud et rel.
 41. Respondet angelus.
 45. Quod nascetur ex te sanctum.
 59. Ecce Elisabeth cognata tua et rel.
 65. Ecce ancilla domini et rel.
 71. Discessit ab ea angelus.
- 6,** 7. Benedicta tu in mulieribus.
 12. Perficientur ea quae dicta sunt a Domino.
- 7,** 3. Magnificat.
 5. Et exultabit.
 7. Quia respexit.
 9. Quia fecit.
 11. Et misericordia ejus.
 13. Fecit potentiam.
 15. Deposuit.
 17. Esurientes.
 19. Suscepit Israel et rel.
 21. Sicut locutus est et rel.
 23. Mansit cum ea mensibus tribus et rel.
- L 8,** 11. Cum esset justus et rel.
 17. Voluit occulte dimittere eam.
 18. Haec autem eo cogitante.
 25. Pariet filium.
- 9,** 3. Et audierunt vicini et cognati et rel.
 7. Et factum est in die octavo et rel.
 15. Et respondens mater.
 19. Et dixerunt ad illam.
 23. Innuebant autem patri ejus.
 25. Scripsit dicens Johannes est nomen ejus. Et mirati sunt universi.
 29. Apertum est os ejus.
 33. Et factus est timor super omnes vicinos.
 38. Quid putas puer iste erit? Etenim manus Domini erat cum illo.
- 10,** 1. Et Zacharias pater ejus impletus Spiritu sancto.
 3. Benedictus.
 5. Et erexit.
 7. Sicut locutus est.
 9. Salutem.
 11. Ad faciendam.
 13. Jusjurandum.
 15. Ut sine timore.
 17. In sanctitate.

- 5, 1. Et rel. *setzt F nach sexto.* 15. dominus tecum *setzt F nach plena.* 17. invenisti gratias *setzt F nach Maria.* 27. patria ejus *setzt P nach David.* et rel. *fehlt F.* 33. istud P. et rel. *fehlt PF.* 45. *fehlt F.* 59. Elisabeth P. et rel. *fehlt PF.* 65. et rel. *fehlt PF.*
- 6, 12. Ea] in te F. tibi *setzt F nach sunt.*
- 7, 5. Et *fehlt F.* exultavit P. 9. mihi *setzt F nach fecit.* 11. *fehlt F.* 15. potentes *setzt F nach deposuit.* 19. *fehlt F.* Israel et rel. *fehlt P.* 21. et rel. *fehlt PF.* 23. et rel. *fehlt PF.*
- 8, 11. Et rel. *fehlt PF.* 18. *fehlt F.* 25. autem *setzt F nach pariet.*
- 9, 5. Et cognati et rel. *fehlt P.* 7. et rel. *fehlt P.* 15. ejus *setzt F nach mater.* 21. quia nemo in cognatione tua F. 25. est *nach ejus PF.* 33. eorum *setzt F nach vicinos.*
- 10, 7. Est *fehlt F.*

- L 10,** 21. Ad dandam scientiam.
23. Per viscera.
25. Illuminare.
- 11,** 18. Et ibant omnes ut profiterentur.
23. Ascendit et Joseph a Galilea.
29. Factum est autem cum essent ibi impleti dies ut pareret.
- 12,** 9. Ecce enim evangelizo vobis gaudium.
13. Quia natus est vobis hodie salvator.
17. Et hoc vobis signum.
21. Et facta est cum angelo.
23. Gloria in excelsis.
33. Discesserunt ab iis angeli in coelum.
- 13,** 3. Transeamus Bethlehem.
7. Et venerunt festinantes.
13. Videntes autem cognoverunt.
17. Maria autem conservabat omnia verba.
23. Et reversi sunt.
- 14,** 5. Quod vocatum est ab angelo.
6. Ipse salvum faciet populum suum.
9. Postquam impleti sunt purificationis Mariae.
- L 15,** 1. Et ecce homo erat in Hierusalem cui nomen Symeon.
5. Responsum acceperat Symeon a Spiritu sancto.
9. Et venit in spiritu in templum.
15. Nunc dimittis servum tuum Domine.
21. Erat Pater Jesu et mater ammirantes.
25. Et benedixit illis Symeon.
29. Ecce positus est hic in ruinam.
31. Et in signum cui contradicetur.
45. Et tuam ipsius animam et rel.
50. Ut revelentur ex multis cordibus.
- 16,** 1. Et erat Anna prophetissa.
5. Vixerat cum viro suo septem annis.
7. Non discedebat de templo jeuniis et obsecrationibus serviens nocte ac die.
16. Et haec ipsa hora superveniens et rel.
21. Et ut perfecerunt omnia et rel.
23. Puer autem crescebat et rel.

21. scientiam *fehlt PF.*
- 11, 23. Autem *setzt F nach* ascendit. a Galilea *fehlt P.* 29. sunt *setzt F nach* impleti.
54. mystice *F.*
- 12, 1. Et pastores erant in regione eadem *F.* 9. magnum *setzt PF nach* gaudium. 21. multitudo *setzt F nach* angelo. 23. Deo *setzt F nach* excelsis. 25. mystice *F.* 33. eis *PF.*
- 13, 3. Bethleem *P.* 13. autem *fehlt F.* 17. verba *fehlt P.* haec *setzt F nach* verba.
33. pastores *setzt PF nach* sunt.
- 14, 6 *fehlt P.* enim *setzt F nach* ipse. 9. dies *setzt PF nach* sunt.
- 15, 5. Accepit *PFD.* ab *FD.* 45. pertransibit gladius *setzt F nach* animam. et rel. *fehlt P.* 50. eorum *setzt D nach* multis. cognationes *setzt FD nach* cordibus.
- 16, 1. Filla *fehlt F nach* prophetissa. 5 *fehlt F.* 7. obsecrationibus] orationibus *P.*
16. et rel. *fehlt PFD.* 21. et rel. *fehlt PFD.* 23. et rel. *fehlt PFD.*

- L 17, 5.** Cum natus esset Jesus in Bethlehem Judaea.
- 9.** Ecce magi ab oriente venerunt.
- 13.** Ubi est qui natus est rex et rel.
- 21.** Vidimus enim stellam ejus in oriente.
- 27.** Daniel.
- 29.** Audiens autem Herodes rex turbatus est.
- 33.** Et congregans omnes principes sacerdotum et scribas.
- 37.** At illi dixerunt in Bethlehem.
- 41.** Clam vocavit magos.
- 47.** Et mittens illos in Bethlehem et rel.
- 53.** Qui cum audiissent regem abierunt.
- 59.** Et intrantes domum.
- 61.** Et procidentes adoraverunt eum.
- 73.** Et ammoniti in somnis et rel.
- 77.** Per aliam viam reversi sunt.
- 19, 1.** Apparuit angelus Domini Joseph dicens fuge in Aegyptum.
- 9.** Futurum est enim ut Herodes quaerat puerum et rel.
- 13.** Qui consurgens accepit puerum.
- 16.** Erat ibi usque ad obitum Herodis ut impleretur quod dictum est per prophetam.
- L 19, 22.** Ex Aegypto vocavi filium meum.
- 20, 1.** Videns Herodes quod illusus esset a magis.
- 7.** A bimatu et infra.
- 25.** Ut adimpleretur quod dictum est per Jeremiam prophetam.
- 26.** Vox in grama audita est.
- 21, 1.** Defuncto autem Herode et rel.
- 9.** Qui consurgens accepit puerum.
- 11.** Audiens autem quod Archelaus regnaret et rel.
- 13.** Secessit in partes Galileae et rel.
- 22, 7.** Consummatis diebus cum redirent.
- 11.** Existimantes autem illum esse in comitatu.
- 21.** Requirebant eum inter cognatos.
- 27.** Regressi sunt in Hierusalem.
- 31.** Invenerunt illum in templo.
- 37.** Stupebant autem omnes qui eum audiebant.
- 43.** Fili quid fecisti nobis sic.
- 53.** Quid est quod me quaerebatis.
- 61.** Jesus proficiebat aetate.

17, 5. Betleem Judae P. 18. Judaeorum *setzt PF nach rex.* et rel. *fehlt PF.* 27. Daniel
fehlt PF. 37. Betleem P. Judae *setzt PF nach Betleem.* 41. vocatis magis F.
 47 *fehlt F.* Bethleem P. 53. abierunt *fehlt F.* 61 *fehlt F.* 63. et aperte
 thesauris suis et rel. *PF.* 73. ammonitus F. et rel. *fehlt PF.*
 19, 9. Et rel. *fehlt PF.* 13. et rel. *setzt F nach puerum.*
 20, 1. Vidit F. quia F. 25. dicentem *setzt F nach prophetam.* 26. audita est *fehlt F.*
 50. noluit consolari *PF.*
 21, 1. Et rel. *fehlt PF.* 41. et rel. *fehlt PF.* 43. et rel. *fehlt F.*
 22, 7. Consummatisque *PF.* 53. et *setzt PF vor quid.*

- I 23,** 1. In diebus illis venit Johannes.
 9. Et venit in omnem regionem Jordanis.
 19. Vox clamantis in deserto.
 21. Parate viam Domino.
 23. Omnis vallis implebitur.
 25. Et erunt prava.
 31. Et videbit omnis.
 35. Dixit ad pharisaeos genimina viperarum.
 40. Facite fructus.
 45. Ne velitis dicere patrem habemus Abraham.
 47. Patens est Deus de lapidibus istis.
 51. Jam enim securis ad radicem arboris posita est.
- 24,** 5. Qui habet duas tunicas.
- 25,** 5. Johannes autem prohibebat eum.
 6. Ego a te debeo baptizari.
 11. Sine modo.
 13. Tunc dimisit eum.
- I 25,** 15. Adperti sunt coeli.
 17. Hic est filius meus dilectus.
 22. Vidit spiritum Dei descendere.
- 27,** 8. Miserunt Judaei ab Hierosolymis.
 17. Et confessus est.
 19. Et confessus est quia non sum Christus.
 23. Helias es tu.
 25. Et respondit non.
 29. Propheta es tu.
 32. Et dixit non sum.
 36. Quis es ut responsum demus.
 41. Ego vox clamantis.
 44. Cur ergo baptizas si tu non es Christus et rel.
 49. Ego baptizo in aqua.
 51. Medius autem vestrum stetit.
 54. Ipse est qui post me venit.
 57. Cujus ego non sum dignus ut solvam.
 62. Ipse vos baptizavit in spiritu et igne.
- II 1,** 7. Et verbum erat apud Deum.
 9. Et Deus erat verbum.
- II 1,** 13. Hoc erat in principio apud Deum.

23, 21. Domino *fehlt P.* 23. et rel. *setzt F* nach implebitur. 25 *fehlt F.* 31. omnia
 caro salutare Dei *F.* 45. et *setzt PF* vor ne. 47. enim *setzt F* nach est. 47. *latit* *fehlt P.*
 24, 9. Nihil aliud quam constitutum est facite *PF.*
 25, 6. Baptizari *fehlt P.* 17. dilectus *fehlt P.* 22 *fehlt P.* descendentem *F.*
 27, 19. Et *fehlt PF.* 27. et respondet non *P.* 35. hic *setzt F* nach demus. 41 *fehlt F.*
 in deserto *setzt P* nach clamantis. 44 *fehlt P.* et rel. *fehlt F.* 54. venit *fehlt PF.*
 57. ut solvam *fehlt PF.* 66. ejus ventilabrum in manu sua *P,* ejus ventilabrum et rel. *F.*

II 1, 9 *fehlt F.*

Otfrid I.

- II 1, 19.** Hoc erat in principio apud Deum.
23. Hoc erat in principio.
31. Omnia per ipsum facta sunt.
36. Et sine ipso factum est nihil.
41. Quod factum est.
45. Et vita erat lux hominum.
47. Et lux in tenebris lucet.
49. Et tenebrae eam non comprehenderunt dum magis ab ea comprehensi sunt.
- 2, 7.** Hic venit in testimonium.
11. Non erat ille lux.
13. Erat lux vera.
17. In mundo erat.
19. Et mundus per ipsum factus.
21. In propria venit.
23. Et sui eum non receperunt.
27. Quotquot autem receperunt eum.
29. Qui non ex sanguinibus.
31. Et verbum caro factum est.
33. Et vidimus gloriam ejus.
36. Plenum gratia et veritate.
- 3, 7.** De matre virgine.
11. De eo quod angelus pastoribus.
15. De eo quod pastores invenerunt sicut dixit angelus.
17. De magis.
- II 3, 19.** De stella.
23. De Symeone et Anna.
26. De infantibus.
29. De eo quod sedebat in medio doctorum.
33. De eo quod referebat Johannes de Christo.
36. Ecce agnus Dei.
42. Jhesus.
45. De eo quod pater et spiritus sanctus referebant testimonium ei de coelo.
- 4, 5.** Et accedens tentator.
39. Si filius Dei es dic ut lapides.
47. Non in solo pane.
52. Assumpsit eum in sanctam civitatem.
57. Angelis suis mandavit.
75. Scriptum est non tentabis dominum tuum.
81. Assumpsit eum in montem excelsum.
85. Haec omnia tibi dabo.
93. Vade satanas scriptum est.
96. Dominum Deum tuum adorabis.
99. Reliquit eum tentator.
- 7, 4.** Stabat Johannes et ex discipulis ejus duo et rel.

19 *fehlt F.* 23. in principio *fehlt PF.* 27. hoc erat *F.* 36. omnia per ipsum
facta sunt et sine ipso factum est nihil *PF.* 41 *fehlt F.* in ipso vita erat *setzt P* nach
factum est.
2, 7. In] ut *F.* 45. et *setzt F* vor lux. 19 *fehlt F.* 21 *fehlt F.*
3, 11. Nuntiavit *setzt PF* nach angelus. 26 *fehlt P.* 53. et rel. *setzt F* nach Christo.
36 *fehlt P.* 42 *fehlt PF.* 45. testimonium ei *fehlt F.*
4, 5. Temptator et rel. *PF.* 39. dico ut lapides *fehlt P.* isti panes sicut *setzt F* nach la-
pides. 52. et rel. *setzt F* nach civitatem. 57. de te *setzt PF* nach mandavit. 75. enim
setzt PF nach est. temptabis *PF.* Deum *setzt F* nach Dominum. 81. excelsum *fehlt P.*
96. et illi soli servies et rel. *setzt F* nach adorabis. 99. temptator *P.*
7, 4 *fehlt P.* Johannes] Jesus *F.* duo et rel. *fehlt F.*

- L 7, 11. Ecce Agnus Dei.
 15. Et audierunt duo et rel.
 17. Rabbi ubi habitas.
 19. Venite et videte.
 21. Venerunt et viderunt.
 22. Unus ex duobus erat Andreas et rel.
 27. Invenimus Messiam.
 35. Tu es Simon filius Jona.
 39. In crastinum voluit exire in Galilaeam et invenit Philippum.
 42. Quae scripsit Moyses.
 47. A Nazareth potest aliquid boni esse.
 51. Veni et vide.
 55. Ecce vere Israelita.
 57. Dixit ei Nathanael unde me nosti.
 63. Dicit ei Jesus.
 67. Tu es filius Dei.
 69. Quia dixi tibi vidi te sub vico.
 72. Videbitis coelum apertum.
- 8, 7. Erat mater Jesu ibi.
 11. Et deficiente vino.
 15. Quid mihi et tibi mulier.
 23. Dicit mater ejus ministris et rel.
- II 8, 27. Erant autem ibi lapideae hydriae.
 32. Capientes singulae metretas et rel.
 35. Implete hydrias aqua.
 41. Ministri autem sciebant.
 43. Vocat sponsum.
 47. Omnis homo primum bonum vinum ponit.
 51. Tu autem servasti.
 53. Hoc signum fecit Jesus primum.
- 9, 31. Tentavit Deus Abraham et cetera.
- 11, 3. Et ingressus in templum.
 13. Mensas numulariorum et cathedras vendentium columnas etr.
 21. Auferte ista hinc.
 31. Quod signum ostendis nobis et rel.
 38. XL et VI annis aedificatum est.
 42. Dicebat autem de templo corporis sui.
 52. Cum vero resurrexit recordati sunt discipuli et crediderunt.
 61. Ipse autem Jesus non credebatur semetipsum eis et rel.

15. et rel. *fehlt* PF. 22 *fehlt* P. et rel. *fehlt* F. 55 *fehlt* F. 42. quem PF.
 51 *fehlt* F. 55. Israelita P. 57. dicit P. unde me nosti *fehlt* P.
 8, 15. Est *setzt* P nach tibi. 23. ejus *fehlt* P. et rel. *fehlt* PF. 27. VI *setzt* F nach
 hydriae. 38 *fehlt* P. et rel. *fehlt* F. 55. aqua *fehlt* P. 41, 43, 47 *fehlt* F.
 47. primum bonum vinum ponit *fehlt* P. 55. signum *fehlt* P. Jesus primum] initium F.
 et rel. *setzt* F nach primum.
 9, 31. Et cetera *fehlt* PF.
 11, 13. Cathedras P. columnas *fehlt* P. evertit (subvertit P) *setzt* F nach columnas.
 31. et rel. *fehlt* PF. 42. et rel. *setzt* PF nach anl. 61. autem] vero P. seipsum F.
 et rel. *fehlt* P.

- II 12, 7.** Scimus quia a Deo venisti magister et rel.
 15. Respondit Jesus nisi quis renatus fuerit.
 21. Respondit Nicodemus.
 22. Quomodo potest homo nasci cum sit senex.
 27. Respondit Jesus nisi quis natus fuerit ex aqua.
 33. Quod natum est ex carne.
 37. Non mireris quod dixi tibi.
 41. Spiritus ubi vult spirat.
 47. Sic est omnis qui natus est ex spiritu.
 49. Quomodo possunt haec fieri.
 53. Tu es magister in Israel et rel.
 55. Quod scimus loquimur.
 57. Si terrena dixi vobis et non creditis.
 61. Nemo ascendit in coelum.
 62. Sicut Moyses exaltavit serpentem.
 69. Ut omnes crederent in ipsum.
 75. Sic enim dilexit Deus mundum.
 78. Non enim misit Deus filium suum ut iudicet mundum.
 81. Qui crediderit in eum non iudicatur et rel.
- II 12, 83.** Qui autem non crediderit et rel.
 85. Qui autem non crediderit in nomine unigeniti et rel.
 87. Dilexerunt magis tenebras quam lucem et rel.
 89. Erant enim eorum opera mala.
 91. Omnis qui mala agit odit lucem et rel.
 93. Ut non arguantur enim opera et rel.
 95. Qui autem facit veritatem et rel.
- 13, 3.** Dicebant discipuli Johannis magister qui erat tecum baptizat et rel.
 5. Ipsi testimonium mihi perhibetis quia dixi non sum Christus.
 9. Qui habet sponsam.
 11. Amicus ejus stat et audit eum.
 15. Hoc ergo gaudium meum impletum est.
 17. Illum oportet crescere me autem minui.
 19. Quid e terra est de terra loquitur.

12, 7. Et rel. *fehlt P.* 15. ex aqua *setzt F nach fuerit.* 22 *fehlt P.* 27. ex aqua *fehlt P.*
 et spiritu sancto *setzt F nach aqua.* 37. quod] quia *F.* 53. Israel *P.* et rel. *fehlt PF.*
 55. quia *setzt P vor quod.* 57. et non creditis *fehlt P.* 62 *fehlt P.*
 in deserto *setzt F nach serpentem.* 69. qui credunt in eum *P.* 75 *fehlt P.* 78. lo-
 dicet] videlicet *F.* 81. credit *F.* et rel. *fehlt PF.* 85. et rel. *fehlt PF.* 85. qui]
 quia *F.* autem *fehlt P.* non vor autem *F.* unigeniti *fehlt P.* et rel. *fehlt PF.*
 87. quam lucem *fehlt P.* et rel. *fehlt PF.* 89. opera *setzt PF nach mala.* 91. male *F.*
 et rel. *fehlt PF.* 93. ejus *setzt F vor opera.* et rel. *fehlt PF.* 95. et rel. *fehlt P.*
 13, 3. Et rel. *fehlt PF.* 5. quia dixi non sum Christus *fehlt P.* 9. sponsus est *setzt F nach*
 sponsam. 11. et audit eum *fehlt P.* 15. ergo] est *F.* impletum est *fehlt P.*
 17. autem *setzt F nach illum.* me autem minui *fehlt P.* 19. e] de *P.* loquitur
fehlt P.

- II 13, 21.** Qui autem de coelo venit super omnes est.
23. Quod vidit et audivit.
25. Ecce testimonium ejus nemo accepit.
29. Pater diligit filium.
31. Non enim ad mensurum dat Deus spiritum.
35. Qui credit in filium.
37. Quia autem non credit.
39. Nondum enim missus fuerat ioh. in carcerem.
- 14, 11.** Discipuli ejus abierunt in civitatem.
13. Venit mulier haurire aquam.
15. Dicit ei Jesus mulier da mihi bibere.
17. Quomodo tu Judaeus cum sis et rel.
21. Non enim utuntur Judaei Samaritanis.
22. Si scires donum Dei.
27. Domine neque in quo hauries habes.
31. Nunquid major es patre nostro Jacob.
39. Omnis qui bibit ex aqua hac et rel.
43. Domine da mihi hanc aquam.
47. Voca virum tuum.
- II 14, 49.** Non habeo virum.
51. Bene dixisti et rel.
55. Domine ut video propheta es tu.
59. Et vos dicitis quod Hierosolymis est.
65. Nos adoramus quod scimus.
67. Sed venit hora et nunc est.
71. Spiritus est Deus.
75. Scimus quia messias veniet.
79. Respondit Jesus ego sum qui loquor tecum.
85. Reliquit hydriam suam mulier.
87. Venite et videte hominem.
89. Nunquid ipse est Christus.
92. Exierunt de civitate.
95. Interea rogabant discipuli et r.
96. Ego cibum habeo.
101. Meus cibus est ut faciam voluntatem.
102. Nonne vos dicitis quod adhuc IV menses sunt ad messem.
104. Levate oculos vestros.
109. Ego misi vos metere.
111. Ex civitate autem illa multi crediderunt.
112. Mansit ibi II dies.
119. Non propter tuam loquelam credimus.

21. venit — est *fehlt P.* 25. et *setzt F nach ecce.* accepit *fehlt P.* 29. et rel.
setzt F nach filium. 31. et rel. *setzt F nach spiritum.* 35. Del et rel. *setzt F nach filium.*
37. quia] qui *F.* 39. enim *nach missus F.*
- 14, 11.** Enim *setzt PF nach discipuli.* 21. contantur *PF.* 22 *fehlt PF.* 27. neque
fehlt F. haurias *F, haurire P.* 31. numquid tu *PF.* patre nostro Jacob *fehlt PF.*
39. hac *fehlt P.* et rel. *fehlt PF.* 43. et rel. *setzt F nach aquam.* 51. et rel. *fehlt PF.*
55. es tu *fehlt P.* 59. est *fehlt PF.* 61. mulier crede mihi *PF.* 67. et nunc est *fehlt P,*
et rel. *F.* 75 *fehlt F.* 81. continuo venerunt *P.* 85. suam mulier *fehlt P, mulier*
fehlt F. 87. hominem *fehlt P.* 89. numquid *PF.* 95. eum *setzt F nach rogabant.*
101. ut faciam voluntatem *fehlt P.* 102. quia *F.* menses sunt ad messem *fehlt P.*
109. mettere *fehlt P.* 111. multi crediderunt *fehlt P.* 119 *fehlt F.* credimus *fehlt P.*

- II 15,** 11. Et sanavit eos. **II 19,** 13. Ego autem dico vobis.
 13. Videns turbas. 21. Qui solem suum oriri facit.
 15. Et cum sedissent accesserunt
 ad eum discipuli. 25. Si enim diligatis eos.
 19. Aperiens os suum. **20,** 9. Cum facis eleemosynam.
- 16,** 1. Beati pauperes spiritu.
 5. Beati mites.
 9. Beati qui lugent.
 13. Beati qui esuriunt et sitiunt
 justitiam.
 17. Beati misericordes.
 21. Beati mundo corde.
 25. Beati pacifici.
 29. Beati qui persecutionem.
 33. Beati estis cum maledixerunt.
 37. Gaudete et exultate.
- 17,** 7. Quod si sal evanuerit.
 11. Vos estis lux mundi.
 13. Non potest civitas abscondi.
 15. Nemo accendit lucernam.
 21. Sic luceat lux vestra.
- 18,** 5. Nisi abundaverit justitia ve-
 stra plus quam scribarum et
 pharisaeorum.
 8. Dictum est non occides.
 13. Ego autem dico vobis.
 18. Si offers munus tuum ad al-
 tare.
- 19,** 7. Non jurare.
 11. Odies inimicum tuum.
- 21,** 15. Orantes autem nolite mu-
 tum loqui.
 20. Scit enim pater vester.
 27. Pater noster.
 29. Adveniat regnum tuum.
 31. Fiat voluntas tua.
 33. Panem nostrum.
 38. Ne nos inducas.
 39. Libera nos.
 41. Si dimiseritis hominibus.
- 22,** 1. Et non cogitandum in cras-
 tinum.
 5. Nolite solliciti esse. Anima
 plus est quam esca.
 9. Respicite volatilia coeli.
 13. Considerate lilia agri.
 17. Si autem foenum agri.
 27. Scit enim pater vester.
 29. Quaerite regnum Dei.
 31. Quis ex vobis patrem petit
 panem.
- 23,** 1. Et cavendum a falsis pro-
 phetis.
 5. Haec enim lex et prophetar.
 7. Attendite a falsis prophe-
 tis.

15, 15. Ad eum discipuli *fehlt P.* *ejus setzt F nach discipuli.*
 16, 5. Mitis F. 15. et sitiunt justitiam *fehlt P.* 39. sic enim persecuti sunt prophetae P.
 18, 5. Plus quam scribarum et pharisaeorum *fehlt P.* 48. *adj ante F.* altare *fehlt P.*
 19, 11. Tuum *fehlt P.* 21. oriri facit *fehlt P.*
 21, 29. Tuum *fehlt P.* 31. tua *fehlt P.* 55. dimitte nobis PF. 38. inducas *fehlt F.*
 40. amen F. 41. peccata *setzt F nach hominibus.*
 22, 1. Et non cogitandum in crastinum *fehlt PF.* 5. quam esca *fehlt P.* 9. coeli *fehlt P.*
 13. agri *fehlt P.* 17. quod *setzt F nach agri.* 29. Dei *fehlt F.*
 23, 7. A falsis prophetis *fehlt P.*

- II 23, 11.** A fructibus eorum.
 13. Numquid colligunt.
 17. Arbor quae non facit fructum.
- II 23, 19.** Non omnis qui dicit mihi domine domine.
 23. Multi dicunt mihi in illa.
 29. Discedite a me qui.
- III 2, 5.** Rogavit ut descenderet et sanaret filium ejus.
 9. Respondit Jesus.
 11. Nisi signa et prodigia videritis non creditis.
 19. Domine descende priusquam moriatur.
 21. Vade filius tuus vivit.
 23. Credidit homo.
 25. Jam autem eo descendente.
 29. Interrogavit horam.
 35. Cognovit pater quia illa hora erat.
- III 4, 25.** Dum venio enim ego.
 27. Surge tolle lectum tuum.
 33. Erat autem sabbatum.
 35. Dicunt Judaei sabbatum est.
 37. Qui me fecit sanum.
 41. Jesus autem declinabat a turba.
 43. Postea invenit eum in templo.
 47. Abiit ille homo et nunciavit Judaeis.
- 4, 3.** Est autem Hierosolymis probatica capiscina.
 7. Quinque porticus habens.
 11. Angelus Domini descendit.
 16. Erat ibi homo XXXVIII annos habens.
 19. Cognovit Christus quia multum tempus.
 23. Domine hominem non habeo.
- 5, 7.** Judaei persequebantur Jesum quia in sabbato faciebat hoc signum.
 11. Ideo magis persequebantur eum quia dicebat se filium Dei.
- III 6, 8.** Sequebatur eum multitudo magna.
 12. Subiit in montem.
 15. Cum sublevasset oculos.
 18. Unde ememus panem.

13. colligunt] de apibus uvas P. 17. et rel. *setzt F nach fructum.* 19. domine domine *fehlt P.* 23. die *setzt F nach illa.* 29. a me qui *fehlt F.* qui *fehlt P.*

III 2, 11 *fehlt P.* 19. priusquam moriatur *fehlt P.* filius meus *setzt F nach moriatur.*
 25. sermoni *setzt F nach homo.* 29. interrogabant P. 35. autem *setzt F nach pater.*
 quia illa hora erat *fehlt P.*

4, 3. Piscina F, *fehlt P.* 11. in piscinam *setzt F nach descendit.* 19. Christus] Jesus PF.
 haberet *setzt F nach tempus.* 27. tuum *fehlt P.* 41. declinabat P.

5, 7. Judaei] ideo F. hoc signum *fehlt P.* 11. eum *fehlt F.*

6, 8. Magna] maxima F, *fehlt P.* 18. Jeana *setzt F nach oculos.* 18. panem *fehlt P.*

- III 6, 19.** Hoc dicebat tentans eum. **III 9, 11.** Quicumque tetigerunt sanati sunt.
21. Ducentorum denariorum.
25. Dicit Andreas.
27. Est puer unus hic. **10, 1.** Venit mulier chanaanæ.
31. Facite homines decumbere. 9. Miserere mei fili David.
32. Erat ibi fenum multum. 15. Qui non respondit.
41. Similiter et ex piscibus. 19. Domine dimitte eam.
43. Ut autem impleti sunt. 23. Non sum missus nisi ad oves.
46. Colligite fragmenta et rel. 27. At illa cecidit ad pedes ejus.
49. Cum vidissent signum. 33. Non est bonum sumere.
51. Hic est vere propheta. 35. Etiam Domine.
37. Catelli edunt.
- 8, 7.** Jussit discipulis ire trans fretum. 41. O mulier.
17. Ambulabat Jesus supra mare. 45. Salvata est filia ejus.
21. Quarta vigilia noctis venit ad eos. **12, 5.** Quem dicunt homines esse filium hominis.
25. Præ timore clamaverunt. 11. Alii Johannem alii Joh.
29. Ego sum. 15. Aut unum ex prophetis.
33. Domine si tu es. 21. Vos autem quem me esse dicitis.
35. Veni. 23. Respondit Petrus.
37. Cum vidisset ventum. 25. Tu es Christus filius Dei.
41. Domine adjuva me. 28. Beatus es Symeon.
43. Extendit manum. 30. Tu es Petrus.
46. Venerunt et adoraverunt eum. 33. Portae inferorum.
- 9, 1.** Cum cognovisset. 37. Tibi dabo claves regni coelorum.
40. Quodcumque ligaveris.

19. autem *setzt F* nach hoc. dicentes *P.* temptans *PF.* 51. decumbere *P.*
 52 *fehlt P.* 46. fragmenta et rel.] quas superaverunt *P.* et rel. *fehlt F.*
 8, 17. Jesus *fehlt PF.* 25 *fehlt F.* 37. validum *setzt PF* nach ventum. 46. eum
fehlt F.
 9, 1 *fehlt P.*
 10, 1 *fehlt P.* 25. nisi ad oves *fehlt P.* 27. ad pedes ejus *fehlt P.* 35. panem filiorum
setzt F nach sumere. 45. salva facta *F.* ejus *fehlt P.*
 12, 5. Filium hominis *fehlt F.* 11. alii Heremiam alii Johannem *F.* Joh] Helianus *P.* 25. xp[us]
 Petrus (*Schreibfehler*) *P.* vivi *setzt F* nach Dei. 28. Petrus *setzt F* nach Symeon
 et rel. *setzt P* nach Symeon. 30 *fehlt PF.* 33. et super hanc petram *P.* inferi *PF.*
 37. regni coelorum *fehlt P.*

- 13, 5.** Flagellabant.
 9. Tertia die resurgam.
 11. Increpabat eum Petrus.
 17. Absit a te.
 21. Vade post me satan.
 25. Non sapis quae Dei sunt et quae hominum.
 27. Qui vult venire post me.
 31. Quid enim proficit homini.
 39. Sunt de hic stantibus, qui non gustabant mortem et rel.
 43. Post octo dies.
 50. Hic est filius meus.
- 14, 12.** Factum est autem dum iret a turba comprimebatur.
 14. Si tetigero fimbriam vestimenti ejus et rel.
 21. Et cum tetigisset eum sanata est.
 26. Conversus Jesus dixit quis me tetigit?
 31. Respondit Petrus turbae te comprimunt et rel.
 83. Duodecim discipulos misit praedicare et signa facere.
- 15, 14.** Dixerunt fratres ei transi hinc.
 23. Nemo quippe in occulto quid facit.
 27. Tempus meum nondum advenit.
- III 15, 33.** Vos ascendite.
 35. Ascendit occulte post haec.
 37. Judaei quaerebant eum.
 41. Quidam dicebant quia bonus est.
 47. Nemo tamen palam loquebatur de illo.
- 16, 5.** Mirabantur.
 7. Quomodo hic literas scit.
 13. Mea doctrina non est mea.
 19. Qui a semetipso loquitur.
 23. Nonne Moyses dedit vobis legem.
 29. Daemonium habes.
 33. Unum opus feci.
 35. Dedit Moyses ob hoc circumcisionem.
 38. Si circumcisionem accipit homo in sabbato.
 45. Nolite judicare secundum faciem.
 49. Nonne hic est quem quaerunt interficere.
 55. Nunquid vere cognoverunt principes quia hic est Christus.
 59. Christus cum venerit.
 61. Clamabat Jesus.
 65. Ego scio eum.
 67. Quaerebant eum apprehendere.

, 9. Et rel. *setz F* nach resurgam. 21. satanas *PF*. 25. et quae hominum *fehlt PF*.
 89. qui — et rel. *fehlt P*. mortem et rel. *fehlt F*. 45. assumpsit Petrum *setz F* nach
 dies. 50. apparuerunt Moyses et Hellas *F*, apparuit ei Moyses *P*.
 , 12-83 *fehlt P*. 14. et rel. *fehlt F*. 51. et rel. *fehlt F*. 55. videns autem illa quia
 non latuit *F*.
 , 14. Ejus *PF*. 25. quid facit *fehlt P*. 27. et rel. *setz F* nach advent. 55. post
 haec *fehlt P*. 41. autem *setz F* nach quidam. 47. tamen *fehlt P*. de illo *fehlt P*.
 , 5. Mirantur *F*. 7. qui non didicerit *setz F* nach scit. 55. vobis *setz PF* nach Moyses.
 55. quia] et *F*. 68. de turba autem *F*.

- III 16,** 71. Nunquid Christus cum venerit plura signa facit.
- 17, 7. Adducunt mulierem in adulterio deprehensam.
13. Magister haec mulier.
15. In lege autem.
17. Tu ergo quid dicis.
35. Inclinavit se.
37. Perseverantes interrogare eum.
39. Qui sine peccato est vestrum.
41. Iterum inclinavit se.
45. Unus post unum exiit.
51. Remansit solus Jesus et mulier.
53. Ubi sunt qui te accusabant.
57. Nec ego te condemnabo.
67. Ego sum lux mundi.
- 18,** 7. Qui est ex Deo.
11. Responderunt Judaei.
15. Ego daemonium non habeo.
19. Ego non quaero gloriam meam.
21. Si quis sermonem meum servaverit.
25. Responderunt Judaei.
27. Abraham mortuus est et prophetae.
33. Numquid major es Abraham.
36. Quem te ipsum facis.
37. Respondit Jesus.
41. Est pater meus qui glorificat me.
- III 18,** 45. Ego autem scio eum.
49. Abraham exultavit.
55. Quinquaginta annos nondum habes.
61. Antequam Abraham fieret ego sum.
69. Tulerunt lapides.
73. Jesus autem abscondit se.
- 20,** 1. Vidit Dominus coecum natum.
5. Rabbi quis peccavit.
7. Neque hic peccavit.
12. Me oportet operari opera ejus donec.
20. Quamdiu in mundo sum lux sum mundi.
22. Fecit lutum ex sputo.
27. Abiit et lavit.
29. Itaque vicini.
35. Alii dicebant quia non est.
37. Ille autem dixit quia ego sum.
43. Quomodo aperti sunt tibi oculi.
45. Ille homo qui dicitur Jesus.
48. Lavi et video.
50. Ubi est ille?
53. Adducunt eum ad pharisaeos.
55. Erat autem sabbatum.
57. Interrogabant quomodo vidisset.
61. Non est hic homo a Deo.
65. Quomodo potest homo peccator.

17, 15. Moysi *setzt F nach lege.*18, 19. Quaero *nach meam F.*20, 5. Hic *setzt F nach peccavit.**dies est setzt F nach donec.*48 *fehlt F.*37. interrogabant *F.*45. autem *fehlt F.*7. neque parentes ejus *setzt F nach peccavit.*20 *fehlt P.*22 *fehlt F.*45. exierunt *F.*55. annos] *jam F.*55. quia] *qui F.*12 *fehlt P.*45 *fehlt P.*

- II. 20, 67.** Scisma erat inter eos.
 71. Tu quid dicis de eo.
 75. Non crediderunt quia coecus fuisset et vidisset.
 81. Hic est filius vester.
 85. Quomodo videt.
 88. Responderunt.
 93. Ipsum interrogate.
 95. Haec dixerunt quia timebant.
 101. Propterea dixerunt parentes et rel.
 105. Vocaverunt rursum hominem.
 107. Da gloriam Deo.
 109. Respondit ille.
 113. Si peccator est nescio.
 119. Interrogabant quomodo vidisset.
 123. Dixi vobis jam et audivistis.
 129. Maledixerunt ei.
 133. Nos Moysi discipuli sumus.
 137. Hunc autem nescimus.
 143. In hoc enim mirabile est quia nescitis.
 151. Scimus quia peccatores Deus non audit.
 155. A saeculo non est auditum.
 159. Nisi esset hic a Deo.
 163. In peccatis natus es tu.
 165. Eiecerunt eum.
 169. Audivit Jesus quia eiecerunt eum.
 173. Tu credis in filium Dei.
- III. 20, 175.** Quis est Domine.
 177. Et vidisti eum.
 179. Credo Domine.
- 22, 3.** Ambulabat Jesus in templo.
 9. Circumdederunt eum Judaei.
 11. Quousque animas nostras tollis.
 13. Si tu es Christus dic nobis palam.
 15. Si vobis dixi non creditis.
 19. Vos non creditis quia non estis ex ovis meis.
 22. Oves meae vocem meam audiunt.
 25. Non peribit in aeternum.
 29. Pater meus quod dedit mihi majus omnibus est.
 35. Respondit Jesus.
 43. De bono opere non lapidamus te.
 51. Si illos dixit deos ad quos sermo Dei factus est.
 59. Si non facio opera patris mei.
 65. Quaerebant ergo eum apprehendere.
- 23, 9.** De castello Mariae.
 11. Maria erat quae unxit Dominum.
 15. Miserunt ad eum sorores ejus.

71. quid *fehlt* F. 75. et vidisset *fehlt* P. 95. quia] qui F. 101. et rel. *fehlt* PF.
 119. iterum *setzt* PFD *vor* interrogabant. 123. audistis PFD. 133. sumus *vor* discipuli F.
 163. es tu] es totus P, est totus F. 169. Jesus] Dominus F.
 22, 41. Tolles P. 15. dixero F. 22. audient F. 25. peribunt F. 29. est *vor* omnibus F.
 45 *fehlt* F. 47. respondet Jesus P, Jesus D. 51 *fehlt* F. 59. et rel. *setzt* D *nach* mei. 65. ergo *fehlt* D. apprehendere D.
 23, 41. Ergo *setzt* D *vor* erat.

- III 23,** 19. Infirmitas haec non est ad mortem.
 23. Diligebat Jesus Martham.
 27. Eamus in Judaeam.
 33. Nonne XII horae sunt diei.
 43. Lazarus amicus noster dormit.
 45. Domine si dormit salvus erit.
 47. Ille dicebat de morte ejus.
 51. Lazarus mortuus est et rel.
 57. Eamus et nos et moriamur cum eo.
- 24,** 5. Martha venit ad Dominum.
 13. Domine si fuisses hic.
 17. Scio quaecunque poposceris a Domino.
 21. Resurget frater tuus.
 23. Scio quia resurget in resurrectione.
 27. Ego sum resurrectio.
 33. Credis hoc.
 35. Utique Domine.
 37. Abiit et vocavit sororem suam.
 41. Nondum venit Jesus in castellum.
 45. Vadit ad monumentum.
 51. Domine si fuisses hic.
- III 24,** 57. Lacrimatus est Jesus.
 61. Ubi posuistis eum.
 71. Ecce quomodo amabat eum.
 77. Non poterat facere qui aperuit oculos coeci et rel.
 79. Jesus elevatis oculis.
 81. Tollite lapidem.
 83. Domine jam fetet.
 85. Nonne dixi tibi.
 87. Tulerunt ergo lapidem.
 89. Jesus elevatis oculis.
 93. Ego autem sciebam quia semper me audis.
 103. Solvite eum.
 105. Multi ex Judaeis crediderunt.
 107. Quidam abierunt ad sacerdotes.
- 25,** 7. Quid faciemus quia hic homo multa signa facit.
 15. Venient Romani.
 21. Caiphas respondet.
 25. Expediit vobis ut unus moriatur.
 29. Hoc a semetipso non dixit.
 37. Ab illo die cogitaverunt eum occidere.
 39. Jesus autem iam non in palam ambulabat apud Judaeos.

45. salvus erit *fehlt P.* 51 *fehlt F.* et rel. *fehlt P.*

24, 5. Martha] Maria D. 23. in resurrectione *fehlt P.* 27. et vita *setzt F nach resurrectione*

47. cecidit ad pedes Jesu P. 61 *fehlt F.* 77. potuit F. hic *setzt F vor facere*

qui aperuit oculos coeci et rel.] ut non moreretur P. et rel. *fehlt F.*

25, 37. Ergo *setzt F nach illo.* 39 *fehlt F.* apud Judaeos *fehlt P.*

- IV. 2,** 7. Peccerunt autem coenam
ibi.
13. Lazarus erat unus ex discumbentibus.
14. Maria accepit unguentum.
17. Et capillis tersit.
19. Et domus impleta est ex odore.
21. Dixit Judas quare hoc unguentum non vendidit.
25. Dixit autem hoc non quia de egenis pertinebat ad eum.
30. Sine illam.
32. Pauperes enim semper habetis vobiscum.
- 3,** 9. Cogitaverunt autem principes sacerdotum ut Lazarum interficerent.
17. In crastinum autem turba.
- 4,** 7. Ite in castellum quod contra vos.
11. Et si quis vobis aliquid dixerit.
15. Imposuerunt super eum vestimenta sua.
18. Plurima autem turba straverunt vestimenta sua.
- IV. 4,** 33. Alii autem caedebant ramos de arboribus.
45. Osianna filio David.
46. Benedictus qui venit in nomine Domini.
47. Osianna in excelsis.
59. Commota est universa civitas dicens quis est hic.
63. Hic est Jesus propheta.
65. Et intravit in templum.
71. Pharisei autem dixerunt videtis quia nihil proficimus.
75. Ecce mundus totus post eum abiit.
- 6,** 5. De ficu arefacto.
7. De parabola vineae ubi occiderunt domini filium.
13. Malos male perdet.
15. Rex fecit nuptias filio suo.
23. Ite ad exitus viarum.
29. De censu Caesaris.
31. De muliere quae VII fratres nupsit.
35. Omnia opera faciunt ut videantur.
37. Vocari Rabbi.
41. Vos autem nolite vocari Rabbi.

- IV. 2,** 19. Ex odore *fehlt P.* 21. non vendidit *fehlt P.* 25, 30, 32 *fehlt P.* 32. enim] autem *F.*
3, 3. Non propter Jesum tantum *P.* 9. autem *fehlt D.*
4, 7. In castellum *fehlt P.* e *setzt F* vor contra. est *setzt PF* nach vos. 11. quid vos aliquid *F,* quia aliquis vobis *P.* 15 *fehlt F.* 18 *fehlt PF.* 33. de arboribus] palmarum *F.* 45. osanna *PF.* 46. in nomine Domini *fehlt P.* 47. osanna *PF.*
59. est *fehlt P.* 71. autem *fehlt F.* videtis] Judaeis *F.* habuit *P.*
6, 15. Nuptias sor fecit *F.* 23. di *setzt F* nach viarum. 29. censu *F.* 35. ab hominibus *setzt P* nach videantur.

- IV. 6, 45.** Ue vobis scribae et pharisei hypocritae.
- 7, 1.** Egressus de templo ostenderunt ei discipuli aedificationem templi.
- 5.** Sedente illo super monte interrogaverunt discipuli.
- 9.** Videte ne quis vos seducat.
- 15.** Odio habent vos.
- 21.** Nolite cogitare quid loquamini.
- 27.** De consummatione mundi.
- 33.** Propter electos breviabuntur dies illi.
- 37.** Plangent se omnes tribus terrae.
- 41.** Mittet angelos suos.
- 45.** De die illa nemo scit.
- 49.** Sicut in diebus Noë.
- 55.** Si sciret paterfamilias.
- 62.** Se decem virginibus.
- 69.** De domino qui talenta aervis dividit.
- 70.** Dedit servis suis bona sua.
- 83.** Ideo dico vobis vigilate.
- 89.** Diebus docebat populum noctibus morabatur in monte oliveti.
- 8, 13.** Dicebant autem non in die festo.
- 17.** Intravit autem satanas in Judam.
- IV. 8, 23.** Gavisus est et pactus est ei pecuniam dare.
- 9, 3.** Misit Petrum et Johannem.
- 7.** Ubi vis paremus.
- 10.** Euntes invenerunt sicut dixit.
- 10, 5.** Non bibam de hoc genere vitis et reli.
- 9.** Et accipiens panem.
- 13.** Similiter et calicem.
- 11, 2.** Intravit satanas in Judam.
- 5.** Cum dilexisset suos.
- 6.** Sciens quod omnia dederit ei pater.
- 11.** Surgit a coena.
- 12.** Accipit linteam et praecinxit se.
- 19.** Venit ad Simonem Petrum.
- 21.** Domine tu mihi lavas pedes.
- 27.** Quod ego facio tu nescis modo.
- 31.** Et si non laveris te.
- 33.** Domine non tantum pedes.
- 37.** Qui lotus est.
- 39.** Postquam ergo lavit pedes.
- 43.** Scitis quid fecerim.
- 47.** Si ego Dominus et magister vester.
- 51.** Exemplum dedi vobis.
- 12, 11.** Unus ex vobis tradat me.

45 *fehlt P.* hypochritae *F.*

7, 5. Interrogabant *F.* 15. hodio *F.*

9, 10 *fehlt F.*

11, 6. Quia *PF.* 12. accepit *PF.* 47 *fehlt P.*

setzt *F* nach fecerim.

12, 11. Tradet me *P,* *fehlt F.*

57 *fehlt F.*

70 *fehlt P.*

83. vigilate *fehlt P.*

et *fehlt P.*

83. tantum] solum *P.*

43. vobis

vaster *fehlt F.*

51. *fehlt F.*

- 12, 13. Aspiciebant ad invicem. IV. 14, 1. Quando misi vos sine sacculo.
 19. Numquid ego sum Domine. 5. Sed nunc qui habet sacculum et rel.
 25. Verum tamen vae homini per quem tradetur. 7. Qui non habet vendat tunicam.
 29. Innuit Petrus Joanni dic quis est de quo dicis. 13. Domine ecce gladii duo hic.
 35. Domine quis est. 14. Sat est.
 37. Ille est cui ego intinctum panem porrexero. 15, 3. Non turbetur cor vestrum.
 39. Post bucellam introivit in illum satanas. 5. In domo patris mei mansiones multae sunt.
 42. Exivit continuo. 9. Si quo minus dixissem.
 43. Quod facis fac ocyus. 13. Ut ubi sum ego.
 Hoc autem nemo scivit discumbentium. 15. Dicit ei Thomas.
 13, 13. Simon ecce satanas expetivit vos ut cribraret sicut triticum. 19. Ego sum via et veritas.
 17. Ego autem rogavi pro te. 23. Si cognovissetis me.
 23. Domine tecum paratus sum et in carcerem et in mortem ire. 25. Dixit ei Philippus Domine ostende nobis patrem.
 25. Si omnes scandalizati fuerint. 31. Tanto tempore vobiscum sum.
 35. Antequam gallus cantet. 45. Pacem relinquo vobis.
 41. Etsi oportuerit me mori tecum non te negabo. 47. Non relinquam vos orphanos et rel.
 46. Animam meam pro te ponam. 49. Vos amici mei estis.
 48. Similiter et omnes discipuli dixerunt. 53. Hoc est praeceptum meum.
 16, 9. Sciebat autem et Judas.
 13. Judas ergo cum accepisset cohortem.
 15. Venerunt cum lanternis etr.
 25. Quem osculatus fuero.
 35. Jesus processit et dixit eis quem quaeritis.

25. numquid ego sum Rabbi PF. 29 fehlt F. 35. est quis est P. 37. est fehlt P.
 eajus P. 39. cum F. 43. ocyus] eitius F. scivit discumbentium fehlt P.
 3, 17. Ego pro te rogavi Petre F. 41. non te negabo fehlt P. 48 fehlt P.
 4, 5. Et rel. fehlt PF. 7. suam setzt F nach tunicam. 14. satis F.
 5, 5. Mansiones multae sunt fehlt P. 9. vobis setzt F nach dixissem. 47. vos vor relin-
 quam PF. et rel. fehlt PF. 49. et rel. setzt F nach estis.
 6, 15. Lanternis PF. etr. fehlt PF. 25. ipse est setzt F nach fuero.

- IV. 16, 39.** Ego sum.
 40. Abierunt retrorsum.
 45. Dixi quia ego sum.
 49. Ave Rabbi.
 55. Erant ministri parati.
- 17, 3.** Simon Petrus habens gladium.
 15. An putas quia non possum rogare patrem meum.
 21. Converte gladium in vaginam.
 23. Cum tetigisset auriculam.
 25. Comprehenderunt ergo eum et ligaverunt eum.
 27. Tunc discipuli fugierunt.
 31. Duxerunt eum ad Annam primum.
- 18, 1.** Petrus autem sequebatur a longo.
 9. Dicit non sum.
 11. Accenso autem igne in medio atrio.
 15. Ille negavit cum juramento.
 21. Dixit cognatus ejus cujus abscidit auriculam.
 27. Nam et loquela tua manifestum te facit.
 29. Tunc cepit detestari.
 33. Statim gallus cantavit.
 35. Et recordatus est Petrus verbi Domini.
 39. Egressus foras.
- IV. 19, 5.** Pontifex interrogavit Jesum de discipulis suis.
 7. Ego palam locutus sum.
 11. Quid me interrogas.
 13. Haec cum dixisset unus assistentium dedit alamp Jesu.
 19. Si male locutus sum.
 21. Mane autem facto principes sacerdotum convenerunt.
 25. Quaerebant falsum testimonium.
 29. Venerunt duo falsi testes.
 39. Nihil respondes ad ea.
 43. Et surgens princeps sacerdotum.
 48. Adjuro te per Deum vivum.
 50. Tu dixisti.
 53. Amodo videbitis filium hominis sedentem.
 57. Tunc princeps sacerdotum scidit vestimenta.
 65. Quid adhuc desideramus testimonium.
 69. Qui omnes condemnaverunt eum morti.
 73. Velaverunt faciem ejus dicentes prophetiza.
- 20, 2.** Exiit Pilatus.
 4. Ipsi non introierunt ut non contaminarentur.
 9. Quem accusationem adfertis adversus hominem hunc.

43. iterum eos (ergo F) interrogavit P. 45. quia] vobis F.
 17, 25. eum *fehlt* P. 27. fugerunt P.
 18, 1. Longe PF. 9. dixit P. 11. autem *fehlt* F. 35. Dominus] Jesu P. 39. foras] Petrus F. *fehlt* P. *fehlt* P. *fehlt* P. nach foras.
 19, 7. In *setzt* P vor palam. mundo *setzt* F nach sum. 39. respondis PF. 48. vivum *fehlt* P. 53. sedentem *fehlt* F. 57. ana *setzt* PF nach vestimenta. 69. morti *fehlt* P.
 70. tunc exasperant in (*fehlt* P) eum F. 75. Xp̄e *setzt* P nach prophetiza.
 20, 4. Et surgens omnia multitudo P. 2, 4 *fehlt* P. 9. adfertis F. hunc *fehlt* P.

- IV. 20, 13.** Si non esset malefactor non tibi tradidissemus eum.
15. Coeperunt autem multis sermonibus accusare eum.
18. Dicit se Christum esse.
21. Prohibentem tributa dare Caesari.
27. Incipiens a Galilea.
31. Accipite eum vos etc.
35. Nobis non licet interficere quenquam.
- 21, 7.** A temet ipso hoc dicis.
11. Nunquid ego Judaeus sum.
15. Quid fecisti.
17. Regnum meum non est hinc.
22. Nunc autem regnum meum non est hinc.
24. Dicit ei Pilatus.
26. Ergo rex es tu.
29. Tu dicis quia rex sum ego.
31. Ego in hoc natus sum et ad hoc veni in mundum.
33. Omnis qui est ex veritate.
35. Quid est veritas.
- 22, 1.** Et cum hoc dixisset exiit ad Judaeos.
7. Ego non invenio in eo causam.
9. Est autem consuetudo vobis ut unum vobis dimittam in Pascha.
- IV. 22, 13.** Erat autem Barrabas latro.
15. Nunc hunc sed Barabbam.
17. Tunc ergo apprehendit Pilatus Jesum et flagellavit.
19. Et milites plectentes coronam de spinis.
23. Veste purpurea circumdederunt eum.
25. Et genu flexo ante eum.
31. Et dabant ei alapas.
- 23, 1.** Exiit Pilatus foras.
5. Exiit Jesus portans spinam coronam.
9. Ecce homo.
15. Cum ergo vidissent eum pontifices.
18. Crucifige crucifige.
19. Accipite eum et crucifigite.
21. Responderunt pontifices.
23. Nos legem habemus et secundum legem debet mori quia filium Dei se fecit.
29. Pilatus autem cum audisset hunc sermonem magis timuit.
31. Unde es tu.
33. Jesus autem tacebat.
35. Mihi non loqueris.
39. Respondet Jesus.
41. Non haberes in me potestatem.
43. Praeterea tradidit me tibi.

13. malefactor PF. 15, 18 fehlt P. 31. etc. fehlt PF.
 21, 1. Introlvit iterum Pilatus in praetorium P. 21 fehlt PF.
 22, 1. Exiit F. ad Judaeos] ad eos foras P. 9. pascha P. 13. barnabas P. 15. nunc] non P. barabba P. 17. et flagellabat F, fehlt P. 19 fehlt F. 23. cum fehlt F.
 25. ante eum fehlt F. 27. Ave rex Judaeorum F.
 23, 1. Foris F. 18. crucifige eum F. 19. vos setzt P vor et. 21 fehlt P. 23. habemus, legem, se fehlt P. 31 fehlt F. 43. qui setzt F nach praeterea. me fehlt F.

- IV. 24,** 1. Exinde Pilatus voluit dimittere eum.
 3. Judaei autem clamabant.
 5. Si hunc dimittis non es amicus Caesaris.
 9. Omnis qui se regem facit contradicit Caesari.
 11. Exiit Pilatus adeo foras et dixit ecce rex vester.
 12. Illi autem clamabant.
 15. Tolle tolle crucifige eum.
 17. Regem vestrum crucifigam.
 19. Responderunt pontifices.
 21. Non habemus regem nisi Caesarem.
 22. Erat autem hora quasi sexta.
 25. Pilatus lavit manus.
 27. Innocens ego sum a sanguine hujus.
 31. Sanguis ejus super nos.
 35. Et Pilatus judicavit fieri petitiones eorum.
- 26,** 1. Acceperunt eum et duxerunt ut crucifigerent.
 29. Filiae Jerusalem nolite flere super me et rel.
 35. Venient dies in quibus dicent beatae steriles et rel.
 39. Tunc incipient dicere montibus.
 45. Colles aperite nos.
- IV. 27,** 3. Ducebant cum eo duos istrones.
 5. Cum iniquis deputarunt.
 22. Scripsit Pilatus titulum.
 25. Jesus Nacarenus.
 27. Noli scribere rex iudaeorum et rel.
- 28,** 1. Milites autem acceperunt spolia.
 4. Et tunicam.
 6. Erat autem tunica inconsutilis.
 11. Non scindamus eam et rel.
 15. Ut scriptura impleretur.
 17. Diviserunt sibi vestimenta mea.
- 29,** 57. Fides & spes.
- 30,** 5. Praetereuntes autem blasphemaverunt eum moventes capita sua et rel.
 9. Vah qui destruit templum et rel.
 19. Similiter et principes sacerdotum et rel.
 25. Alios salvos fecit.
 27. Si rex Israel es et rel.
 31. Confidit in Deo.
 33. Dixit enim quia Dei filius sum et rel.

- 24, 1. Exinde] exiit F. 11. exiit P. adeo fehlt P. 22 fehlt P. 31 fehlt F.
 35. et fehlt F. petitioni P, praetio non F.
- 26, 5. Sequebantur autem eum multa turba populi et mulieres plangentes P. 29. hierusalem PF.
 et rel. fehlt P. 35. et rel. fehlt PF. 39. cadite setzt P nach montibus. 45 fehlt P.
- 27, 3 fehlt P. duos fehlt F. 5 fehlt P. deputatus est F. 22 fehlt P. 27. et rel. fehlt PF.
- 28, 1. Autem fehlt P. 4 fehlt F. tunicam P. 6 fehlt F. 11 fehlt F. et rel. fehlt P. 15, 17 fehlt PF.
- 30, 5. Blasphemabant F. sua fehlt P. et rel. fehlt PF. 9. templum et rel. fehlt P.
 hoc setzt F nach templum. 19. et rel. fehlt PF. 27. Israel F. ea fehlt P. et rel. fehlt PF. 31. Deum P. 33. enim fehlt P. et rel. fehlt P.

- IV. 31,** 5. Respondit alter increpat eum et rel.
 9. Nam digna factis recipimus et rel.
 13. Hic autem quid fecit.
 19. Memento mei Domine.
 22. Hodie mecum eris in paradiso.
 26. Precatio scriptoris ad Dominum.
- 33,** 9. A sexta hora usque in horam nonam et rl.
 15. Circa horam nonam clamavit Jesus et rel.
 19. Dabant ei acetum bibere.
 21. Iterum clamavit pater in manus tuas commendo et rl.
 23. Emisit spiritum.
 25. Unus militum lancea latus ejus aperuit.
 33. Velum templi scissum est.
- 34,** 3. Monumenta aperta sunt.
 5. Multa corpora sanctorum surrexerunt.
- IV. 34,** 9. Venerunt in sanctam civitatem et rl.
 15. Centurio autem viso terrae motu et rl.
 17. Vere filius Dei erat iste et rl.
 19. Omnis turba percutiebat pectora.
 23. Stabant omnes noti ejus a longe.
- 35,** 1. Venit dives homo Josep.
 5. Intravit ad Pilatum et petiit corpus.
 9. Jussit reddi corpus.
 17. Venit autem et Nicodemus.
 23. Stabant mulieres haec videntes.
 35. Posuerunt eum in monumento suo novo et rl.
- 36,** 5. Domine recordati sumus.
 9. Jube custodire sepulchrum.
 13. Dicant plebi surrexit et rl.
 15. Habetis custodiam et rl.
 17. Illi autem abeuntes munerunt sepulchrum.
- V. 4,** 5. Vespere sabbati.
 15. Quis revolvit nobis lapidem.
- V. 4,** 21. Et ecce terrae motus factus est magnus.
 25. Angelus Domini descendit

- 31, 5. Inerepavit P, increpabat F. eum et rel. *fehlt* PF. 9. et rel. *fehlt* PF. 22 *fehlt* P. 26 *fehlt* PF.
- 33, 9. Et rel. *fehlt* PF. 15. et rel. *fehlt* PF. 19. acetum P. 21. et rel.] spiritum meum PF. 33 *fehlt* P.
- 34, 9. Et rel. *fehlt* PF. 15. et rel. *fehlt* PF. 17. et rel. *fehlt* PF. 19 *fehlt* F.
- 35, 5. IHU *setzt* F nach corpus. 17. Nicodemus PF. 25. autem et *setzt* F nach stabant. 35. posuit F. et rel. *fehlt* PF.
- 36, 4. Accedentes principes sacerdotum P. 15. a mortuis *setzt* F nach surrexit. et rel. *fehlt* PF. 15. et rel. *fehlt* PF.
- V. 4, 5. Autem *setzt* F vor sabbati. 25. autem *setzt* F nach angelus.

- de coelo et revolvit lapidem.
- V. 4, 31. Erat enim aspectus et rel.
33. Prae timore ejus exterriti sunt custodes.
37. Respondit angelus mulieribus.
41. Scio quod hīmq̄.
45. Non est hic surrexit.
57. Ecce locus ubi posuerunt eum.
59. Cito euntes dicite discipulis.
- 5, 3. Currebant duo simul.
5. Johannes praecurrit citius Petro.
9. Invenerunt sindonem.
12. Sudarium seorsum.
13. Sudarium involutum in unum.
- 7, 8. Inclinavit se et prospexit in monumentum.
13. Vidit duos angelos et rel.
19. Mulier quid ploras.
29. Tulerunt Dominum meum et rel.
43. Haec cum dixisset conversa est retrorsum et vidit hīm.
46. Mulier quid ploras et rel.
49. Domine si tu sustulisti eum dicito mihi.
- V. 7, 55. Maria conversa illa.
59. Vade ad fratres meos.
63. Ascendo ad patrem meum.
65. Venit Maria nuncians discipulis.
- 8, 20. In principio erat verbum.
25. Verbum caro factum est.
27. Et habitabit in nobis.
35. Novi te ex nomine.
- 9, 5. Ipsi narrabant de his omnibus.
9. Ipse Jesus adpropinquans et rel.
11. Oculi illorum tenebantur.
13. Quid sunt hi sermones.
15. Respondit unus.
17. Tu solus peregrinus es et rel.
20. Quae.
23. Qui fuit vir propheta potens in opere.
27. Coram Deo et omni populo.
29. Et quomodo eum tradiderunt summi sacerdotes.
31. Nos autem sperabamus.
37. Tertia dies est hodie.
41. O stulti et tardi corde.
45. Nonne haec oportuit pati Christum et rel.
49. Incipiens a Moyse.

31. et rel. *fehlt* PF. ejus sicut fulgur *setzt* F nach aspectus. 55. custodes *fehlt* P.
 37. dixit *setzt* F nach angelus. 41. hīmq̄] hīm P, hīm quaerita. 59. euntes dicite] nuntias F.
 ejus *setzt* P nach discipulis. et Petro *setzt* F nach discipulis.
 5, 12. Sudarium] sindonem F. invenerunt *setzt* P nach seorsum. 13 *fehlt* P.
 7, 13. Et rel. *fehlt* PF. sedentes *setzt* F nach angelos. 29. et rel. *fehlt* PF. 43. et
fehlt PF. vidit hīm *fehlt* P. hīm] ihm F. 46 *fehlt* P. et rel. *fehlt* F.
 55. illa *fehlt* F. 65. nuntians PF.
 8, 20, 25, 27, 32 *fehlt* P.
 9, 8. Ipsi *fehlt* P. 9. adpropinquans PF. et rel. *fehlt* P. 11. eorum F. 15. qui PF.
 17. et rel. *fehlt* P. 23. potens in opere *fehlt* P. et sermone *setzt* F nach opere. 29. tra-
 diderunt *per* eum PF. 31. et rel. *setzt* F nach sperabamus. 45. et rel. *fehlt* PF.

- V. 10,** 3. Ipse finxit se longius ire. **V. 13,** 19. C. L. III.
 5. Mane nobiscum quoniam
 advesperascit.
 12. Et intravit cum illis et rel.
 15. Accepit panem et rel.
 19. Ipse evanuit ex oculis eo-
 rum.
 25. Nonne cor nostrum ardens
 erat et rel.
 31. Et surgentes eadem hora.
 35. Et ipsi narrabant quae gesta
 erant in via et rel.
- 11,** 5. Post dies octo.
 9. Insufflavit et dixit.
 12. Quorum remisistis peccata.
 19. Conturbati.
 21. Ostendit eis manus.
 27. Mirabantur prae gaudio.
 33. Habetis quod manducetis.
 41. Manducavit coram eis sum-
 mens reliquias dedit eis.
 45. Haec sunt verba quae lo-
 cutus sum ad vos et rel.
- 13,** 5. Illa nocte nihil prendide-
 runt.
 7. Mane autem facto stetit Je-
 sus in litore.
 11. Qui dixerunt non.
 13. Mittite in dextram navigii
 rete.
 15. Miserunt et rel.
- 15,** 5. Domine tu scis quia amo te.
 9. Pasce oves meas.
 11. Dicit ei iterum.
 15. Etiam Domine tu scis quia
 amo te.
 21. Pasce agnos meos.
 22. Dicit ei tertio amas me.
 27. Contristatus est Petrus.
 29. Domine tu omnia scis et rel.
 35. Pasce oves meas.
 37. Cum esses iunior et rel.
 41. Cum autem senueris.
 45. Hoc dixit significans qua
 morte.
- 16,** 11. Et accedit Jesus et incre-
 pavit incredulitatem illo-
 rum.
 17. Data est mihi omnis potes-
 tas.
 21. Euntes in mundum.
 25. Docentes servate omnia.
 31. Qui crediderit.
 33. Qui vero non crediderit.

10, 12 *fehlt P.* et rel. *fehlt F.* 15 *fehlt P.* et rel. *fehlt F.* 19 *fehlt F.* 25. et rel.]
 in nobis F. 35. et rel. *fehlt PF.*
 11, 9. Pax vobis *setzt PF nach dixit.* 33. manducetur *PF.* 45. et rel. *fehlt PF.*
 13, 7 *fehlt F.* 13. dexteram *PF.* 15. et rel. *fehlt PF.* 29. navigio venerunt] naviga-
 verunt F. 31. pruna F. placem F.
 15, 29. Et rel. *fehlt PF.* quia amo te *setzt F nach scis.* 37. et rel. *fehlt PF.* 45. autem
setzt F nach hoc.
 16, 11. Accedens F. Jesus *fehlt F.* locutus est *setzt P nach Jesus.* 21 *fehlt F.* 25. con-
setzt F nach docentes. servare *PF.*

- V. 16, 35. In nomine meo daemonia ejicite.
37. Leprosos mundate.
39. Mortuos suscite.
45. Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus et rel.
- 17, 5. Non est vestrum noscere tempora.
9. Accipietis virtutem et rel.
11. Eritis mihi testes.
13. Postquam locutus est eis assumptus est in coelum et rel.
- 18, 3. Viri Galilaei quid aspicitis in coelum.
- 19, 23. Dies irae dies illa tribulationis et angustiae.
25. Dies tubae et clangoris.
27. Dies nebulae et turbinis.
29. Dies calamitatis et miseriae.
31. Movebo non solum coelum sed terram etiam.
35. Coelum plicabitur sicut liber.
- V. 20, 55. Statuet oves a dextris et rel.
67. Venite benedicti.
73. Esurivi et dedistis mihi manducare.
75. Nudus et rel.
76. Aegrotus.
77. In carcere.
81. Respondebunt iusti.
85. Domine quando vidimus.
91. Respondit rex.
93. Quamdiu fecistis.
95. Tunc dicit ad sinistram.
99. Discedite a me.
101. Qui paratus est diabolo.
105. Esurivi et non dedistis mihi manducare.
110. Respondebunt et illi.
113. Ibunt in supplicium aeternum.
- 23, 118. Ibi charitas.
125. Justitia et pax.